Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

                        CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
                    E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

                     Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 244/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2022

CONSIDERANDO, a solicitação e justificativas apresentadas pelo
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Cultura, Esporte e Lazer, que
demonstrou a necessidade e o interesse público em questão.

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente, especialmente o art. 24, Inciso II da Lei n. º
8.666/93, e alterações;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro, bem como o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

R A T I F I C O a presente Dispensa de Licitação para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇAÕ INFANTIL COM
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, MONITORES E GULOSEIMAS EM

COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS conforme a seguir:

Quant. Unid. Especificação
Preço

Unitário
Preço Total

1,000 SV LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS - 1 TOURO MECANICO/ 1 GUERRA DE
COTONETES/1FUTEBOL DE SABÃO/1
CASTELINHO/1PLAYAVENTURA/1TOBOGÃ/1MINIPLAY/1KIDPLAY TOURINHO/1AIR
SOCCER

4.300,00 4.300,00

2,000 SV LOCAÇÃO (15356-025151) - DE PULA PULA 200,00 4,00

1,000 SV PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENTREGA DE GULOSEIMAS (PIPOCA) -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENTREGA DE GULOSEIMAS (PIPOCA)

500,00 500,00

1,000 SV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS (ALGODÃO
DOCE) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS
(ALGODÃO DOCE)

500,00 500,00

1,000 SV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DE MONITORES SENDO 14 DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS

700,00 700,00

EMPRESA: FABIANO GAMA DUTRA 03500529640, CNPJ:
46.957.897/0001-47, com sede na Rua Vereador Ismar Estanislau, nº 15 casa
B – Centro, Manhuaçu/MG, Cep.: 36.900-000, representada por Fabiano Gama
Dutra, CPF nº 035.005.296-40.

VALOR TOTAL: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

 Alto Caparaó, 15 de setembro de 2022.

                    Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

                        CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
                    E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

                     Site: www.altocaparao.mg.gov.br

José Jacomel Junior

Prefeito